

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 90/2016 - PR**

**CNPJ:** 83.009.860/0001-13  
**RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**C.E.P.:** 89820-000 - Xanxerê - SC

**Processo Administrativo:** 149/2016  
**Processo de Licitação:** 149/2016  
**Data do Processo:** 31/10/2016

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de impressoras e material permanente para Polícia Militar, Aquisição de equipamentos de informática e materiais permanentes para Secretaria de Assistência Social; (descrição completa Anexo I A e B), conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos (descrição completa Anexo I), destinados a Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria do Desenvolvimento Social e Polícia Militar conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 18 de Novembro de 2016, às 10:45 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 050/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 149/2016, Licitação nº 90/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando inicio a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME, DIGIMAQ MULTIMARCAS COM. DE MÁQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA EPP, EQUIPAMÓVEIS LTDA ME, TÁRSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI ME, MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA ME, REFRIMIX REFRIGERAÇÃO E AR CONDICIONADO EIRELI ME, CELI & CIA LTDA ME, FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA EPP e GESUL COMERCIAL LTDA EPP. Verificou-se que o proponente DIGIMAQ MULTIMARCAS COM. DE MÁQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA EPP, protocolou os envelopes as 09:48:01, ou seja 03:01 min fora do horário previsto no Edital. Considerando que o proponente compareceu ao Setor de Licitações antes do Horário para autenticação de documentos do Credenciamento, e considerando que nenhum representante presente manifestou-se contrário, o pregoeiro aceita dos envelopes do proponente. Os demais proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Nos. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade e rubricassem os envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado que no ITEM 09 (Nobreak) a descrição no Anexo I é exigido com POTENCIA DE 1KVA, sendo que a descrição detalhada no Anexo I-A é exigido com POTENCIA de 600 VA. Considerando que alguns proponentes cotaram com 1KVA e outros com 600VA, o pregoeiro CANCELA O ITEM 09 para correção na Descrição. Nas demais propostas analisadas verificou-se a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

**Participante:** 60 - CELI E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE (ALT 1335 / LARG. 470 / PROF. 705MM); TIPO VERTICAL COM 4 GAVETAS COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 40KG, PARA PASTAS SUSPENSAS; SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM CARRINHO TELESCÓPIO, COM PUXADORES TIPO ALÇA; ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO Nº 22; PINTURA EM TINTA EPÓXI NA COR CINZA	UN	4,00	CELI	0,0000	550,00	2.200,00

**Total do Participante ----->** 2.200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 90/2016 - PR**

Processo Administrativo: 149/2016  
Processo de Licitação: 149/2016  
Data do Processo: 31/10/2016

Folha: 2/4

**Participante: 6335 - DIGIMAQ MULTIMARCAS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E SUPRIME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Impressora multifuncional com capacidade mínima de 30 PPM papel carta; Funções de cópia, impressão, scanner e fax; Capacidade de impressão frente verso; Capacidade de realizar cópias frente verso automático com alimentador ARDF; Scanner frente e verso com placa de rede interna; Toner com capacidade mínima de 6.400 páginas; Bandeja com capacidade de 250 folhas; Entrada USB frontal para pen-driver; Redução de até 50% e ampliação de até 400%; Fonte transformadora de energia que atenda a demanda energética da impressora; Dois toners adicionais, compatíveis à impressora; Garantia mínima de 12 meses.	UN	3,00	RICOH	0,0000	1.600,00	4.800,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.800,00</b>

**Participante: 11136 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	LAVA JATO: TIPO PROFISSIONAL; PRESSÃO (IB/POL <sup>2</sup> ) (BAR) 1600; TENSÃO 220; VAZÃO DE ÁGUA 500L/H; POTENCIA 1500 WATTS; MANGUEIRA ANTI-TORSÃO; BORRACHA FLEXIVEL REFORÇADA COM TRAMA DE AÇO; COMPRIMENTO APROX. DE 7,5MT; RECURSOS: VELOCIDADES 1 JATO D'ÁGUA; CABEÇOTE LATÃO; BOMBA COMPACTA; PORTA ACESSÓRIOS; RESERVATÓRIO DE ESPUMA; RESERVATÓRIO DE DETERGENTE; GATILHO COM TRAVA DE SEGURANÇA; RODIZIOS; RODAS EMBORRACHADAS; ALÇA P/ TRANSPORTE; PORTA FIO; ADAPTADOR DE ENTRADA DE ÁGUA; ALIMENTAÇÃO 220VOLTS; DIMENSÕES APROX. (CXLXA) 33X32X57CM; 01 TUBEIRA; 01 BICO LEQUE; 01 BICO PARA SHAMPOO; 01 ENGATE RAPIDO; 01 CARRINHO DE TRANSPORTE; 01 ANO DE GARANTIA	UN	1,00	Karcher	0,0000	1.930,00	1.930,00
8	TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS NO VISOR, DISCAGEM RÁPIDA ATRAVÉS DE UM TOQUE DE ATÉ 9 NÚMEROS, CHAMADA DIRETA, BLOQUEADOR DE CHAMADAS/DISCAGEM, BLOQUEADOR DE TECLAS, FREQUENCIA COM TECNOLOGIA DECT 6.0 (1.9 Ghz), AGENDA PARA 50 NÚMEROS, VISOR LCD ILUMINADO, RELÓGIO, ALARME NO MONOFONE, COM CARREGADOR, BLOQUEIO DE CHAMADAS, BLOQUEIO DE DISCAGEM/TECLADO, REDISCAGEM DOS 10 ÚLTIMOS NÚMEROS, FLASH, BATERIA Ni-Mh, LOCALIZADOR DE MONOFONE E RESTRIÇÃO DE CHAMADAS.	UND	3,00	Intelbras	0,0000	125,00	375,00
12	MESA LINEAR NAS MEDIDAS DE 1200X600X750; TAMPOS ENCABEÇADOS 30MM; PÉ DA MESA METALICO; TUBO 30X20X50; GAVETEIRO FIXO 2 GAVETAS ENCABEÇADAS EM 30MM; LATERAIS, COSTAS E GAVETAS EM 15MM; FUNDO DA GAVETA 3MM; CORREDIÇAS METALICAS; TRAVAMENTO NA PRIMEIRA GAVETA; PUXADORES ABS; COM CHAVE NA PRIMEIRA GAVETA; COM SUPORTE RETRATIL PARA TECLADO; SUPORTE PARA CPU E NOBREAK; TAMPA NA COR CILIEGIO; PÉS E SAIA NA COR PRETA	UN	4,00	JP Móveis	0,0000	300,00	1.200,00
15	MOUSE OPTICO COM BARRA DE ROLAMENTO. USB	UN	4,00	C3	0,0000	13,00	52,00
16	TECLADO COM INTERFACE USB; TECLADO PADRÃO ABNT (BRASIL) COM Ç; SUPORTE PARA AJUSTE DE POSIÇÃO; LED INDICATIVO DAS FUNÇÕES; NUM LOCK, CAPS LOCK E SCROLL LOCK; COR PRETA	UN	4,00	C3	0,0000	24,00	96,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.653,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 90/2016 - PR**

Processo Administrativo: 149/2016  
Processo de Licitação: 149/2016  
Data do Processo: 31/10/2016

Folha: 3/4

**Participante: 11164 - GESUL COMERCIAL LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CAIXA AMPLIFICADA 100W RMS, USB, SD, MICROFONE SEM FIO, CONTROLE; VOLTAGEM 220; ALTO FALANTES 12" E SUPER TWWEETER; SAIDAS LINE OUT; 4 CANAIS; EQUALIZAÇÃO: 3 VIAS (GRAVES, MEDIOS E AGUDOS); NA COR PRETA	U N	1,00	LENOX	0,0000	672,45	672,45
2	DATA SHOW: S18; POWELITE; PROJETOR LCD; PROJEÇÃO FRONTAL; TETO LUMINOSIDADE PADRÃO 3000 LUMES; LAMPADA UHE; DURAÇÃO LAMPADA APROX. DE 5000HR (MODELO NORMAL); TECNOLOGIA PRONTO PARA HDTV; ALIMENTAÇÃO BIVOLT 220; CONEXÕES USB HDMI, VIDEO COMPOSTO, VIDEO COMPONENTE, RGB; AUTO FALANTES EMBUTIDOS; CONTROLE REMOTO; RESOLUÇÃO MAXIMA 1400X1050; NA COR PRETA	U N	2,00	EPSON	0,0000	1.980,00	3.960,00
3	TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ 200X200 ATÉ 110"; SISTEMA DE MOLAS SEMIAUTOMATICAS COM ALTA PRECISÃO; TRIPÉ PARA SUPORTE COM AJUSTE DE ALTURA E ALÇA PARA TRANSPORTE; CASE EM AÇO CARBONO E PELICULA MATTE-WHITE; ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA; NA COR BRANCA; DIM. APROX. 200X200X20CM	UN	2,00	NARDELLI	0,0000	515,00	1.030,00
7	DESUMIFICADOR DE PAPEL; PARA 600 FOLHAS; PLASTICO; BIVOLT; POTENCIA 220VOLTS; DIMENSÕES: 290X410X105MM; TAMP A E BASE EM POLIESTILENO DE ALTO COMPACTO; SUPERFICIE DE APOIO EM CHAPA DE AÇO PINTADA ELETROSTATICAMENTE; TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA.	U N	2,00	MENNO	0,0000	170,00	340,00
10	NOTEBOOK COM NUCLEO DUPLO E CLOCK REAL DE NO MINIMO 2.40GHZ COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES CONFORME ANEXO I	U N	2,00	LENOVO	0,0000	3.570,00	7.140,00
11	MICROCOMPUTADOR COMPLETO COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO ORIGINAL, COM OFFICE INCLUSO, TELA COLORIDA DE 18" NO MÍNIMO COM CAIXAS DE SOM ACOPLADAS, PROCESSADOR CORE I3 OU SUPERIOR MEMÓRIA RAM DE 4 GB, HD 500 GB OU SUPERIOR, PLACA DE VIDEO, DRIVE ÓPTICO, LEITOR E GRAVADOR DE CD E DVD, PLACA DE REDE 10/100/1000, CONEXÕES MÍNIMO 2 ENTRADAS USB, ENTRADA VGA, SERIAL, HDMI, TECLADO E MOUSE ÓPTICO INCLUSOS	UN	4,00	LENOVO	0,0000	3.460,00	13.840,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>26.982,45</b>

**Participante: 92504 - FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Base giratória com capa protetora; Regulagem de altura a gás; Espuma Injetada com alta resistência; Estrutura preta, pintura epóxi preto; Regulagem Back System com 02 alancas de regulagem; Regulagem de altura do Assento; Regulagem de altura do encosto; Regulagem da inclinação do encosto, possibilitando travar em várias posições inclinadas. Braços SL com regulagem de altura; Garantia de seis anos contra defeitos de fabricação. Contra capa protetora em polipropileno no assento e encosto; Revestimento em tecido na cor preto; Assento e encosto com curvaturas ergonômicas; Dimensões mínimas do produto: 122cm x 70cm x 45cm; O produto deverá atender aos requisitos das normas NR17 - Norma regulamentadora do Ministerio do Trabalho, que trata da ergonomia e da ABNT - NBR 13962 da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), que normatiza os móveis e cadeiras para escritório, características físicas e dimensionais para se obter o melhor conjunto em termos de conforto, ergonomia e durabilidade.	UN	5,00	CAVALETTI	0,0000	370,00	1.850,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.850,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 90/2016 - PR**

**CNPJ:** 83.009.860/0001-13  
**RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**C.E.P.:** 89820-000 - Xanxerê - SC

**Processo Administrativo:** 149/2016  
**Processo de Licitação:** 149/2016  
**Data do Processo:** 31/10/2016

Folha: 4/4

**Participante:** 993889 - MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BEBEDOURO REFRIGERADO COM DUAS TORNEIRAS, BANDEJA COLETORA DE ÁGUA REMOVÍVEL, COM VARIAÇÃO DE TEMPERATURA (NORMAL E FRIA) UTILIZA GARRAFÕES DE 10 À 20 LITROS. DIMENSÕES (LXAXP) 31,9X41,1x37,3 cm, COM GARANTIA DE 01 ANO, INSTALADO NO LOCAL.	UND	2,00	POLAR	0,0000	310,00	620,00
14	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM MECANISMO BACK SYSTEM; POLAINA 50PU; CONFECCIONADA EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE; COM PISTÃO A GÁS PARA A ALTURA DO ASSENTO E DO ENCOSTO; ASSENTO ESPUMA INJETADA; (LXPXE) 475X445X50MM; ENCOSTO ESPUMA INJETADA (LXPXE) 400X340X50MM; ENCOSTO COM CORTE ERGONOMICO CERVICAL; BRAÇO DIGITADOR COM REGULAGEM DE ALTURA; TELESCOPIO 3 ESTAGIOS; 5 RODIGIOS; FLANAGEM EM AÇO; REVESTIMENTO EM TECIDO DE ALTA QUALIDADE; NA COR PRETA	U N	7,00	CAVALETTI	0,0000	275,00	1.925,00

**Total do Participante ----->** 2.545,00

**Participante:** 993951 - REFRIMIX REFRIGERAÇÃO EM AR CONDICIONADO EIRELI ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AR CONDICIONADO SPLIT 12000BTU's; QUENTE/FRIO; ALIMENTAÇÃO 220VOLTS; DIRECIONADORES DE RA HORIZONTAL E VERTICAL; NIVÉL DE RUÍDO 32DB; CONTROLE REMOTO; FUNÇÃO AUTO LIMPANTE; FILTRO ANTIBACTERIAS; DESUMIFICAÇÃO; TIMER; CERTIFICAÇÃO INMETRO; INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO NA AF	U N	2,00	KOMEKO	0,0000	1.650,00	3.300,00

**Total do Participante ----->** 3.300,00

**Total Geral ----->** 45.330,45

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 18 de Novembro de 2016

**COMISSÃO:**

JUCIMAR BORTONCELLO - ..... - Pregoeiro(a)  
DANIEL STRADA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
SABRINA DE BORBA - ..... - EQUIPE DE APOIO